CÁLCULO DO 2º REAJUSTAMENTO

Cláusula 11ª – O reajustamento obedecerá a fórmula: Pr = Po + Po x (Ir – Io) / Io
Io 1.084,986 nov/23

Ir 1.153,725 nov/24

IR = Índice de Reajustamento: 6,34%

O valor  do  Contrato  n°  08/2022  PRRN/RN,  após  reajustamento  passa  a  ser  de
R$68.450.865,44 (Sessenta  e  oito  milhões,  quatrocentos  e  cinquenta  mil,  oitocentos  e
sessenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos).

Informamos,  ainda,  que  os  serviços  atualmente  em  atraso  não  estão  sujeitos  a
reajuste, incluindo os itens relacionados aos dutos e tubulações de água gelada, os quais,
conforme o DESPACHO nº 145/2024-SUBPROJ/SEA/SG, devem obedecer ao cronograma